И.о.директора МБУДО «ДМШ № 2»

А.В. Казанцева Приказ № 52 п/д от 12.10.2021 г.

ПЛАН противодействия коррупции МБУДО «ДМШ № 2» на 2021 год

№ п/п	Наименование мероприятия	срок исполнения	Исполнитель
	2	3	4
1.	Организация работы по определению ответственных	20.01.2021	Казанцева А.В.
	за работу по противодействию коррупции в МБУДО		* **
	«ДМШ № 2», внесению необходимых изменений в их		
	должностные инструкции	i d	
2.	Размещение планов противодействия коррупции	21.01.2021	Ахмедзянова Н.А.
	на сайте МБУДО «ДМШ № 2»		
3.	Ознакомление сотрудников с планом мероприятий шко-	23.01.2021	Казанцева А.В.
	лы по противодействию коррупции в сфере деятельности	- n _x	÷ .
	организации на собраниях трудового коллектива по мере	-	
	утверждения плана.		
4.	Внесение изменений в план противодействия коррупции	в течение года	Казанцева А.В.
	на 2021год по мере изменения действующего законода-		
	тельства о противодействии коррупции, а также, в связи		
	с актуализацией плана; ознакомление работников школы		
	с изменениями, вносимыми в план противодействия кор-	4:	
	рупции.		

5.	Рассмотрение вопросов исполнения законодательства о противодействии коррупции на совещаниях, собраниях коллектива, педсоветах.	ежеквартально	Казанцева А.В.
6.	Осуществление личного приема родителей обучающихся руководителем школы, его заместителями в рамках своих компетенций по вопросам противодействия коррупции в МБУДО «ДМШ № 2»	постоянно	Казанцева А.В. Ахмедзянова Н.А. Ситников П.А.
7.	Подведение итогов выполнения мероприятий, предусмотренных планом противодействия коррупции МБУ-ДО «ДМШ №2»	<u>ежеквартально</u>	Ахмедзянова Н.А.
8.	Обеспечение открытости и прозрачности процесса проведения государственных закупок, товаров, работ, услуг.	в течение года	Казанцева А.В. Осипова И.М.
9.	Обеспечение целевого и эффективного расходования бюджетных средств.	в течение года	Казанцева А.В.
10.	Оформление информационного стенда к Международному дню борьбы с коррупцией (9 декабря), а также размещение информации об этой дате на официальном сайте школы, на страницах школы в соц. сетях.	ноябрь–декабрь 2021 года	Ахмедзянова Н.А.
11.	Поддержание в актуальном состоянии информации по противодействию коррупции, размещаемой в общедоступных местах и на официальном сайте школы: - устава; - документа о порядке оказания платных услуг;	в течение года	Ахмедзянова Н.А.

	- документа об утверждении стоимости обучения по ка-		
	ждой образовательной услуге;		
	- «телефона доверия» в администрации города.		
12.	Информирование родительской общественности о расхо-	сентябрь-октябрь	Казанцева А.В.
	довании средств, поступивших в качестве добровольных	2021	
	пожертвований.		